АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2020 № 16
г.Тейково

О внесении изменений в постановление администрации
Тейковского муниципального района от 20.04.2015 № 113
«Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования Тейковского муниципального района» (в действующей редакции)
В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», администрация Тейковского муниципального района
                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  в постановление администрации Тейковского муниципального района от 20.04.2015 № 113 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования Тейковского муниципального района» (в действующей редакции)  следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:

- пункт «1.2. Лица, имеющие право на получение муниципальной услуги» раздела «1. Общие положения» административного регламента «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» дополнить словами следующего содержания:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
2. В приложении 2 к постановлению:

- пункт «1.2. Лица, имеющие право на получение муниципальной услуги» раздела «1. Общие положения» административного регламента «Зачисление в общеобразовательную организацию» дополнить словами следующего содержания:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
И.о. главы Тейковского
муниципального района                                                            Фиохина Е.С.